



Datum

2022-11-19

Vår referens

Johanna Östberg

Näringslivskonsult

johanna.ostberg@malmö.se

Tjänsteskrivelse

Utredning av Startup District och MINC, delrapport STK-2022-691

Sammanfattning

Stadskontoret har sammanställt en delrapport i ärendet om att utreda förutsättningarna för och möjligheterna med en etablering av ett Startup Distrikt i Malmö samt utredning av en långsiktig lokalisering för MINC i Sverige AB. I ärendet redogörs för arbetet under 2022. Stadskontoret föreslår kommunstyrelsen att lägga informationen till handlingarna.

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta

1. Kommunstyrelsen lägger informationen till handlingarna.

Beslutsunderlag

- G-Tjänsteskrivelse KSAU 221128 Utredning av Startup District och MINC - delrapport

Beslutsplanering

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2022-05-30

Kommunstyrelsen 2022-06-07

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2022-11-28

Kommunstyrelsen 2022-12-07

Beslutet skickas till

Serviceämnden

Tekniska nämnden

Stadsbyggnadsnämnden

MINC i Sverige AB

Ärendet

Stadskontoret har sammanställt en delrapport i ärendet om att utreda förutsättningarna för och möjligheterna med en etablering av ett Startup Distrikt i Malmö samt utredning av en långsiktig lokalisering för MINC i Sverige AB.

För att utveckla Malmös position i den globala konkurrensen om investeringar, talanger och företagsetableringar utreds förutsättningarna för etableringen av ett Startup Distrikt i Malmö. I samband med detta genomförs även en utredning av en långsiktig lokalisering för MINC i

Sverige AB. Stadskontoret samordnar utredningsarbetet tillsammans med berörda förvaltningar.

Status i processen

En beställargrupp har tillsatts för uppdraget, som består av förvaltningsdirektörerna för stadsbyggnadskontoret, fastighets- och gatukontoret, serviceförvaltningen samt näringslivsdirektören. Utredningens uppdrag har innefattat att besvara ett antal frågeställningar som berör vad ett Startup Distrikt skulle kunna vara, hur Malmös förutsättningar ser ut, om och i så fall varför Malmö kan och bör satsa på en etablering av ett Startup Distrikt och potentialen i en sådan satsning.

För att på bästa sätt kunna besvara frågeställningarna har utredningen fokuserat på att fånga upp ett stort antal olika intressenters perspektiv. Intressenterna är bland annat innovationsfrämjande organisationer, industrier, näringsliv, kreativa näringar, entreprenörer, akademi, innovationsexperter och forskare. Intresset har varit mycket stort och utredningen har visat att det finns många engagerade aktörer som vill mobilisera sig kring den här typen av satsning. Efterfrågan på kunskap, expertis, arenor för korskopplingar mellan discipliner och en framåtlutad utveckling är ytterligare behov som har framkommit. Företag står inför transformations- och omställningsarbete och det ligger rätt i tiden med all utveckling som sker både i staden och i världen. Intressentanalysen har lett till att både ambitionerna med och förväntningarna på utredningen har ökat under arbetets gång.

Utredningen har även identifierat ett flertal pågående processer kring framtidens företagande och behovet av transformation. Några exempel som på olika sätt stöttar och stärker idén om ett Startup Distrikt i Malmö är: ambitiöst klimatarbete och fokuserade satsningar på jämställdhet och inkludering inom startupsystemet. Startupsystemet är även framåtsträvande med olika initiativ för att öka inkluderingen av underrepresenterade entreprenörer. Etablerade arenor för kunskapsutveckling med internationell expertis, exempelvis The Conference, The Drop och The Bridge. Att hitta sätt att göra regionen intressant för utländskt riskkapital kopplat till omställning, exempelvis projektet Investment Readiness in Skåne lett av ALMI. Fastighetsägare går samman och hittar nya vägar för att gemensamt hitta lösningar utifrån deras roll, genom att exempelvis titta på hur fysiska ytor i staden användas som möjliggörare och testbäddar. Malmö stads satsning på Tillväxtkommissionen förväntas också visa på spännande möjligheter i den här riktningen.

Utredningen fångar även upp intressanta exempel på vad som händer i världen och tittar på städer som har använt sina unika förutsättningar för att accelererat arbetet med innovation och startups. Malmö har mängder av styrkeområden som efterfrågas i omställnings- och transformationsprocesser och som gör att staden upplevs ha unika förutsättningar att bli ledande inom de nya processer som krävs för snabb transformation av näringslivet. Det som Malmö kan tillföra på en internationell arena är just utvecklandet av de innovationsprocesser som behövs för att komplettera och utveckla de existerande sätten att arbeta på. Detta har skapat olika diskussioner om hur startupsystemet behöver se ut i framtiden och vad MINC och Malmö skulle behöva bli för att kunna identifiera potential och bidra till utveckling av befintliga och nya processer.

Utredningen tittar även på vilka nyckelprocesser som behöver komma till för att komplettera befintligt system och pågående processer för att ge större effekt för det samlade innovationsarbetet.

Framtida lokalisering av MINC i Sverige AB

Utredningen omfattar även MINC:s framtida lokalisering där MINC:s roll i ett Startup Distrikt och som nav i det befintliga innovationsekosystemet beaktas. En arbetsgrupp med tjänstepersoner från berörda förvaltningar har startats upp för att ta fram underlag till utredningen av en långsiktig lokaliseringslösning för MINC. Arbetsgruppens uppdrag är att undersöka förutsättningar för några utvalda lokaliseringsalternativ och ett faktaunderlag kommer att inkluderas i utredningen. Lokaliseringsalternativen har identifierats i arbetet med utredningen av Startup District och grundar sig bland annat på forskning om innovationsdistrikt, koncentration av relevanta verksamheter på platsen samt befintlig infrastruktur, vilket har avgränsat området som undersöks till MINC:s nuvarande lokalisering på Universitetsholmen alternativt delar av Nyhamnen runt Ångbåtsbron och bort mot Stockholmskajen.

En komplett utredningen förväntas färdig under första kvartalet 2023.

Stadskontoret föreslår kommunstyrelsen att lägga informationen till handlingarna.

Ansvariga

Micael Nord Näringslivsdirektör

Magdalena Bondeson Sektionschef

Andreas Norbrant Stadsdirektör